
SAMARBETSAVTAL 
 
 
 
Avtalsparter   

Hangö stad (Staden) 
FO-nummer   0103166-9 
Kontaktperson Jennika Friman, kulturdirektör 
  jennika.friman@hanko.fi 
  tel. 040 139 1070 
 
Åbo Svenska Teaterförening r.f. (Föreningen) 
FO-nummer   0216337-2 
Kontaktperson  Tina Grabber, administrativ chef 
  tina.grabber@abosvenskateater.fi 
  tel. 040 560 3257 
 
Om byte av kontaktperson ska den andra avtalsparten genast underrättas skriftligt.  
 
 

Bakgrund och syfte med avtalet 
 
Åbo Svenska Teaters verksamhet upprätthålls av Åbo Svenska Teaterförening r.f. Förening-
ens ändamål är att i Åbo stad upprätthålla och utöva regelbunden och kvalitativ teaterverk-
samhet med svenskt scenspråk samt att i övrigt verka för inhemsk teater på svenska. Under-
visningsministeriet beviljade föreningen regionteaterstatus 1.8.1980 och föreningen idkar 
med stöd av det omfattande regionteaterverksamhet, dvs. turnéteater, främst i västra Ny-
land, Åboland och på Åland.  Föreningens hemort är Åbo stad.  
 
Hangö stad har understött föreningens verksamhet genom ett årligt verksamhetsbidrag se-
dan år 2019, baserat på ett treårigt avtal parterna emellan. Medelst detta avtal avses att 
stärka samarbetet och stöda en långsiktig utveckling av verksamheten. 
 
Föreningens driftsekonomi baserar sig dels på bidrag från undervisnings- och kulturministe-
riet, regionverksamhetens samarbetskommuner samt Ålands landskapsregering och dels på 
intäkter från teaterns egen verksamhet. Teatern ansöker också kontinuerligt om verksam-
hetsbidrag från olika fonder och stiftelser. Det statliga behovsprövade regionteaterbidraget 
faller bort fr.o.m. år 2022 och ersätts med en partiell förhöjning av statsunderstödet. Under-
visnings- och kulturministeriet poängterar vikten av också kommunala stödformer för tea-
terns finansiering. Åbo Svenska Teaters verksamhet befrämjar kommuninvånarnas välbefin-
nande och är därför ett naturligt led i tillämpningen av stadens strategi. Samarbetsavtalet 
befäster detta. 
 
Vid valet av repertoar beaktar teatern en så bred publik som möjligt. Förutom att föreställ-
ningar ges på teaterns tre scener i Åbo, dit teatern under ekonomiskt gynnsamma år kan 
understöda gruppresor med busskuponger, ordnas årligen en betydande mängd föreställ-
ningar på teaterns fjärde scen, regionscenen. Historiskt sett har 25 - 45 % av föreställning-
arna eller 80-120 föreställningar under ett spelår ordnats på andra scener än i teaterhuset i 
Åbo. På repertoaren finns varierande både tal- och musikteater och teater för barn och fa-
miljer. I teaterhuset textas alla egna pjäser som framförs på Stora scenen på finska och 
svenska. Teatern strävar till att kunna börja texta också en del av turnépjäserna. 
 
Genom detta avtal avtalar Föreningen och Staden om samarbete för att trygga kommunin-
vånarnas tillgång till professionell teater på svenska och om ett understöd som Staden be-
viljar Föreningen till senare i texten nämnda villkor. 
 

Avtalsvillkor 
 
1. Staden stöder Föreningens verksamhet i Hangö stad under åren 2026- 2028 med 2 500 

euro per år, med beaktande av de anslag som fastställs i stadsfullmäktiges budget.   
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2. Föreningen förbinder sig att upprätthålla en mångsidig teaterverksamhet på svenska 
och att producera konstnärligt högtstående och kundnära teater på turné i regionen. 
Verksamheten styrs av föreningens stadgar och av en verksamhetsplan som baserar sig 
på en verksamhetsidé och tyngdpunktsområden som bestämts av föreningens styrelse. 
Föreningens verksamhet befrämjar Stadens strategi och de delområden och teman som 
däri ingår.  

 
3. Föreningen ombesörjer i egenskap av professionell institutionsteater att teaterverk-

samhet erbjuds i Hangö stad. Detta sker bl.a. genom att: 
- producera och upprätthålla en mångsidig repertoar som beaktar en bred publik,  
- genom att årligen besöka staden med minst två olika teaterproduktioner 
- genom att erbjuda publikarbete för skolelever och daghemsbarn 

 
4. Föreningen skall årligen i december skicka sin budget och verksamhetsplan för följande 

år till staden. 
 
5. Detta avtal träder i kraft 1.1.2026 och upphör utan särskild uppsägning 31.12.2028.  
 
6. En avtalspart har inte rätt att överföra avtalet på någon annan utan skriftligt medgi-

vande av den andra avtalsparten.  
 
7. Staden har rätt att säga upp detta avtal om Föreningen försummar att iaktta villkoren i 

detta avtal eller om Föreningens verksamhet och dess målsättning sådan den presen-
terats i detta avtal inte uppfylls till väsentlig grad.  Föreningen har rätt att säga upp 
avtalet om stadens ekonomiska stöd ändrar väsentligt.   

 
En uppsägning av avtalet ska ske skriftligt och uppsägningstiden är sex (6) månader från ut-
gången av den månad då meddelandet om uppsägning har delgivits den andra parten. Om 
avtalet sägs upp har Staden rätt att av Föreningen driva in ett redan utbetalat bidrag till den 
del det hänför sig till tiden efter att avtalet upphört. 
 
Föreningen är skyldig att utan dröjsmål, i sin helhet eller delvis, återbetala ett bidrag som 
den erhållit på felaktiga grunder eller till ett för stort belopp eller om bidraget eller en del 
av det inte kan användas på ett sätt som stipuleras i detta avtal.  
 
Detta avtal träder i kraft då båda parter har undertecknat avtal då båda parter har under-
tecknat avtalet. Parterna bekräftar avtalet genom att underteckna PDF-versionerna av det. 
Båda avtalsparterna får i samband med undertecknandet av avtalet var sitt exemplar av det 
underskrivna avtalet, som är lika giltigt som dokumentet i original. 
 

   
 

HANGÖ STAD 
 
 
 
Jennika Friman   
Kulturdirektör    
 
 
ÅBO SVENSKA TEATERFÖRENING R.F. 
 
 
 
Tina Grabber 
administrativ chef 

 


